Ano do Exercicio:

Numero Conta

6.3.1

6.3.1.1

6.3.1.1.01
6.3.1.1.01.01
6.3.1.1.01.01.001
6.3.1.1.01.01.003

6.3.1.1.01.01.004

6.3.1.1.01.01.005

6.3.1.1.01.01.006
6.3.1.1.01.01.010
6.3.1.1.01.01.999
6.3.1.1.01.02

6.3.1.1.01.02.001
6.3.1.1.01.02.002
6.3.1.1.01.02.003

6.3.1.1.01.02.009
6.3.1.1.01.03
6.3.1.1.01.03.002
6.3.1.2

6.3.1.2.01
6.3.1.2.01.01
6.3.1.2.01.01.099
6.3.1.3

6.3.1.3.01
6.3.1.3.01.01
6.3.1.3.01.01.001
6.3.1.3.01.01.003

6.3.1.3.01.01.006

6.3.1.3.01.01.009
6.3.1.3.01.01.012

6.3.1.3.01.01.015
6.3.1.3.01.01.016

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 22* REGIAO - CORECON PI

CNPJ: 82.894.098/0001-32
Rua Felix Pacheco, 1680, Centro
TERESINA-PI

Telefone: (86) 3221-7337

Comparativo da Despesa Autorizada/Realizada

2019

Descricao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO PESSOAL

SALARIOS

GRATIFICACAO POR EXERCICIO
DE CARGOS

GRATIFICACAO DE NATAL - 13°
SALARIO

ABONO CONSTITUCIONAL DE
FERIAS

ABONO PECUNIARIO DE FERIAS
INDENIZACOES TRABALHISTAS
OUTRAS VANTAGENS
ENCARGOS PATRONAIS

INSS ENTIDADE

FGTS

PIS SOBRE FOLHA DE
PAGAMENTO

OUTROS ENCARGOS SOCIAIS
BENEFICIOS A PESSOAL
VALE REFEICAO
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
Outras Despesas Variaveis

USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAIS DE EXPEDIENTE

MATERIAL ACESSORIO P/MAQ.
APAR. E MOVEIS

MATERIAL PARA AUDIO, VIDEO
E FOTO

MATERIAL DE INFORMATICA

MATERIAIS PARA MANUTENCAO
DE BENS
IMOVEIS/INSTALACOES

GENEROS DE ALIMENTACAO

MATERIAIS DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVACAO

Autorizada

323.000,00
105.000,00
105.000,00
67.500,00
52.000,00
5.500,00

5.000,00
1.000,00

2.000,00
1.000,00
1.000,00

27.000,00

18.000,00
5.500,00
1.000,00

2.500,00
10.500,00
10.500,00

3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
152.500,00
5.000,00
5.000,00
500,00
500,00

500,00

500,00
500,00

1.000,00
500,00

1/3

Realizada no
Periodo

245.711,10
89.538,82
89.538,82
56.091,40
44.591,49

4.966,20

4.338,00
839,00

1.356,71
0,00

0,00
23.248,26
17.368,58
5.191,07
688,61

0,00
10.199,16
10.199,16

0,00

0,00

0,00

0,00
105.466,27
373,00
373,00
189,00
0,00

0,00
114,00

0,00

0,00
0,00

Periodo: 01/01/2019 até 31/12/2019

Realizada no

Exercicio Raxiacie
245.711,10 77.288,90
89.538,82 15.461,18
89.538,82 15.461,18
56.091,40 11.408,60
44.591,49 7.408,51
4.966,20 533,80
4.338,00 662,00
839,00 161,00
1.356,71 643,29
0,00 1.000,00
0,00 1.000,00
23.248,26 3.751,74
17.368,58 631,42
5.191,07 308,93
688,61 311,39
0,00 2.500,00
10.199,16 300,84
10.199,16 300,84
0,00 3.000,00
0,00 3.000,00
0,00 3.000,00
0,00 3.000,00
105.466,27 47.033,73
373,00 4.627,00
373,00 4.627,00
189,00 311,00
0,00 500,00
0,00 500,00
114,00 386,00
0,00 500,00
0,00 1.000,00
0,00 500,00

Siscac



6.3.1.3.01.01.099

6.3.1.3.03

6.3.1.3.03.01

6.3.1.3.03.01.001

6.3.1.3.03.01.002

6.3.1.3.03.01.004
6.3.1.3.03.03
6.3.1.3.03.03.001

6.3.1.3.03.03.002
6.3.1.3.03.03.003
6.3.1.3.04

6.3.1.3.04.01

6.3.1.3.04.01.003

6.3.1.3.04.01.005

6.3.1.3.04.01.006

6.3.1.3.04.01.009
6.3.1.3.04.01.010
6.3.1.3.04.01.011

6.3.1.3.04.01.014

6.3.1.3.04.01.015

6.3.1.3.04.01.021
6.3.1.3.04.01.035
6.3.1.3.04.01.037
6.3.1.3.04.01.038

6.3.1.3.04.01.039
6.3.1.3.04.01.041
6.3.1.3.04.01.045

6.3.1.3.04.01.047
6.3.1.3.04.01.048
6.3.1.3.04.01.049
6.3.1.3.04.01.050

6.3.1.3.04.01.063

6.3.1.3.04.01.065

6.3.1.3.04.01.066

OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO

SERVICOS DE PESSOAS
FISICAS

SERVICOS DE PESSOAS
FISICAS

REMUNERACAO DE SERVICOS
PESSOAIS

OBRIGACOES PATRONAIS SOBRE
SERVICOS PESSOAIS

BOLSA/ESTAGIO

DIARIAS
CONSELHEIROS EFETIVOS E
SUPLENTES

FUNCIONARIOS

COLABORADORES

OUTROS SERVICOS E
ENCARGOS - PESSOAS
JURIDICAS

OUTROS SERVICOS E
ENCARGOS - PESSOAS
JURIDICAS

PASSAGENS
AEREAS/TERRESTRES

FORNECIMENTO DE ENERGIA
ELETRICA E GAS

CONSERVACAO DE BENS
MOVEIS E IMOVEIS

SERVICOS GRAFICOS

PUBLICIDADE E MARKETING

SERVICO DE ASSISTENCIA A
SAUDE

SERVICO DE COMUNICACAO EM
GERAL - INTERNET, TELEFONE
FIXO E MOVEL

SERVICO DE COMUNICACAO EM
GERAL - CORREIOS

Despesas Bancarias
Premio de Monografia
CUSTAS JUDICIAIS

IMPOSTOS, TAXAS, MULTAS E
PEDAGIOS

ASSESSORIA DE IMPRENSA

Congressos e Similares

DESPESAS PEQUENAS DE
PRONTO PAGAMENTO

SERVICOS DE INFORMATICA
HONORARIOS ADVOCATICIOS
FESTIVIDADES E HOMENAGENS

SERVICOS JUDICIAIS E
CARTORIAIS

Locag¢do de Bens Mdveis e Imoveis

Servigos de Selegdo, Orient. Prof.
Cursos

Servigos de Agua e Esgoto

1.000,00
14.000,00
5.000,00
800,00
200,00

4.000,00
9.000,00
4.000,00

4.000,00
1.000,00
133.500,00

133.500,00

5.000,00
3.000,00
2.000,00

1.000,00
1.000,00
5.000,00

5.500,00

4.500,00

8.000,00
1.000,00
5.500,00
5.000,00

1.000,00
5.500,00
3.000,00

1.000,00
15.000,00
1.000,00
1.500,00

25.000,00

1.000,00

1.500,00

2/3

70,00
9.070,16
3.470,16

0,00
0,00

3.470,16
5.600,00
3.650,00

1.200,00
750,00
96.023,11

96.023,11

4.843,48
2.152,77
1.820,00

672,64
858,00
4.760,05

2.763,78

3.680,01

2.041,25

0,00
5.000,00
3.115,93

0,00
700,00
1.311,10

250,00
14.310,88
651,59
0,00

24.101,44

0,00

1.316,83

70,00
9.070,16
3.470,16

0,00
0,00

3.470,16
5.600,00
3.650,00

1.200,00
750,00
96.023,11

96.023,11

4.843,48
2.152,77
1.820,00

672,64
858,00
4.760,05

2.763,78

3.680,01

2.041,25

0,00
5.000,00
3.115,93

0,00
700,00
1.311,10

250,00
14.310,88
651,59
0,00

24.101,44

0,00

1.316,83

930,00
4.929,84
1.529,84
800,00
200,00

529,84
3.400,00
350,00

2.800,00
250,00
37.476,89

37.476,89

156,52
847,23
180,00

327,36
142,00
239,95

2.736,22

819,99

5.958,75
1.000,00

500,00
1.884,07

1.000,00
4.800,00
1.688,90

750,00
689,12
348,41
1.500,00

898,56

1.000,00

183,17
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6.3.1.3.04.01.068

Servigos de Video ¢ Fotos 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

6.3.1.3.04.01.069  Servicos de Hospedagens 2.000,00 1.011,46 1.011,46 988,54
6.3.1.3.04.01.072  Assessoria Contabil 20.000,00 18.000,00 18.000,00 2.000,00
6.3.1.3.04.01.079  Impressao de Informativo 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
6.3.1.3.04.01.085 Taxa Administradora Cartdo 4.000,00 2.371,90 2.371,90 1.628,10
6.3.1.3.04.01.099  Outros Encargos 1.000,00 290,00 290,00 710,00
6.3.1.3.04.01.999 DESPESAS DE EXERCICIOS 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
ANTERIORES
6.3.1.5 TRANSFERENCIAS 2.500,00 1.821,72 1.821,72 678,28
CORRENTES
6.3.1.5.01 TRANSFERENCIAS 2.500,00 1.821,72 1.821,72 678,28
CORRENTES
6.3.1.5.01.01 CONTRIBUICOES SOCIAIS 2.500,00 1.821,72 1.821,72 678,28
6.3.1.5.01.01.001  Transferéncias p/Corecon,s 500,00 0,00 0,00 500,00
6.3.1.5.01.01.002  Transferéncias P/ COFECON 2.000,00 1.821,72 1.821,72 178,28
6.3.1.6 TRIBUTARIAS E 60.000,00 48.884,29 48.884,29 11.115,71
CONTRIBUTIVAS
6.3.1.6.01 TRIBUTARIAS E 60.000,00 48.884,29 48.884,29 11.115,71
CONTRIBUTIVAS
6.3.1.6.01.02 CONTRIBUICOES 60.000,00 48.884,29 48.884,29 11.115,71
6.3.1.6.01.02.002 COTA PARTE 60.000,00 48.884,29 48.884,29 11.115,71
6.3.2 DESPESAS DE CAPITAL 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00
CREDITO DISPONIVEL
6.3.2.1 INVESTIMENTOS 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00
6.3.2.1.01 OBRAS, INSTALACOES 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00
6.3.2.1.01.03 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00
PERMANENTES
6.3.2.1.01.03.001 MOBILIARIOS E UTENSILIOS DE 500,00 0,00 0,00 500,00
ESCRITORIO
6.3.2.1.01.03.002 MAQUINAS, MOTORES E 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
APARELHOS
6.3.2.1.01.03.003 EQUIPAMENTOS DE 500,00 0,00 0,00 500,00
INFORMATICA
6.3.2.1.01.03.005 VEICULOS 500,00 0,00 0,00 500,00
6.3.2.1.01.03.008  Bibliotecas 500,00 0,00 0,00 500,00
6.3.2.1.01.03.009 Equipamentos Diversos 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
TOTAL: 327.500,00 245.711,10 245.711,10 81.788,90
Dorgilan Rodrigues da Cruz Maria do Espirito Santo Gongalves de Oliveira Evandro Pinheiro Mendes
Silva
CPF: 813.741.273-53 CPF: 849.711.853-72 CPF: 151.017.203-30
(Presidente) (Tesoureiro) CRC: PI1 006379/0
(Contador)
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